
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 238 г. Челябинска»

454078, г. Челябинск, ул. Барбюса, 67 тел.: (8-351) 256-29-03 
email: mdou238@mail.ru

О внесении изменений в ООП ДО и АООП МБДОУ «ДС № 238 г. Челябинска» в 
связи с включением в ее содержание рабочей программы воспитания и календарного 
плана воспитательной работы.

На основании Федерального закона № 304-ФЗ от 31.07.2020 «О внесении 
изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» по 
вопросам воспитания обучающихся», с учетом Плана мероприятий по реализации в 
2021-2025 годах Стратегии развития воспитания в Российской Федерации на период 
до 2025 года, утверждённой распоряжением Правительства РФ от 29.05.2015г.
№ 996-р, с целью приведения «Основной образовательной Программы дошкольного 
образования» и «Адаптированной основной образовательной программы 
дошкольного образования МБДОУ «ДС№ 238 г. Челябинска» в соответствие с 
действующим законодательством,

1. Внести изменения в «Основную образовательную программу дошкольного 
образования МБДОУ «ДС №238 г. (далее - ООП ДО) и в «Адаптированную 
основную образовательную программу дошкольного образования
МБДОУ «ДС № 238 г. Челябинска» (далее - АООП ДО) в связи с включением в их 
содержание рабочей программы воспитания МБДОУ «ДС № 238 г. Челябинска» и 
календарного плана воспитательной работы в срок до 01.09.2022г.
2. Разместить на официальном сайте Учреждения ООП ДО и АООП 
в новой редакции в срок до 01 .09.2022г.
3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ

от «31» августа 2022г. №01-19/111

ПРИКАЗЫВАЮ:

Заведующий МБДОУ «ДС № 238г. Челябин Н.Б. Бирюкова
2>

mailto:mdou238@mail.ru

		2024-04-02T10:20:32+0500
	Бирюкова Наталья Борисовна




